
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023-FMS
Processo Administrativo Nº 2023000828

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RODRIGO DE BRITO RODRIGUES

Data de Publicação: 07/03/2023 15:48:30

LOTE 1

Descrição: TOMÓGRAFO COMPUTADORIZADO MULTISLICE DE 16 CANAISDescrição Geral• Tomógrafo 
Computadorizado Multislice de 16 canais de detectores físicos, com detector de estado sólido.• Aquisição multislice de 
no mínimo 16 canais simultâneos por rotação em 360°;• Faixa de espessura de corte, obtidas com 16 fileiras de 0,8 mm 
ou menor;• Campo de visão na reconstrução de no mínimo 50 cm;• Tensão trifásica nominal de 380V – 480V• 
Frequência nominal de 60 Hz;Gantry• Abertura mínima de 70 (setenta) cm ou maior;• Faixa de angulação física ou 
digital mínima de  /- 30°;• Tempo de corte total (360°) de 0,8 segundos ou menor;• Capacidade para aquisição helicoidal 
contínua de 100 segundos;• Capacidade de geração de imagens de no mínimo 15 imagens por segundo;• 
Comprimento volumétrico de no mínimo 150 cm;Tubo e Gerador de Raios-X:• Gerador de raios-X de no mínimo 32 
kW;• O gerador de raios-X deve possuir potência suficiente para cobrir a faixa de corrente de tubo quando operado em 
120 kV;• Tubo de raios-X com capacidade de resfriamento mínimo de 567 KHU/minuto ou melhor;• Capacidade térmica 
do anodo mínima de 3,5 MHU;• Faixa de corrente de tubo entre 30 mA ou menor a 300 mA ou maior.Recursos de 
Aquisição• Com visualização de imagens em tempo real, durante a aquisição, com taxa de amostragem de, no mínimo, 
20 imagens por segundo em matriz de reconstrução de no mínimo 512x512;• Resolução espacial de no mínimo 15 
lp/cm;• Instrução automática para os pacientes com no mínimo 10 (trinta) mensagens programáveis;• Pacote para 
técnica de modulação de dose;• Pacote de controle de dose específica para pediatria;• Permitir exibição de exposição 
de dose no monitor do console livremente selecionada;• Sistema de gerenciamento e redução de dose de radiação, 
para melhoria do controle de qualidade de imagem com baixa dose ao paciente;• Protocolo DICOM 3.0, full. Software• 
Software 3D, permitindo diferentes tipos de reconstrução do tipo: volume rendering, surface, texturização e projeção de 
raios-X, independentemente da nomenclatura de cada fabricante;• Software pulmonar com no mínimo broncoscopia 
virtual, detecção automáticade nódulos, volumetria de nódulos e quantificação de enfisema instalado no console de 
operação ou na Workstation.• Software para redução do ruído da imagem;• Software para estudos dinâmicos;• Demais 
especificações constantes no Termo de Referência.

Item: 1 Unidade: UNQuant.: 1

Autor Marca/Modelo Valor
CANON MEDICAL SYSTEMS DO BRASIL LTDA CANON / AQUILION START (TSX-037A) 1.790.000,00

IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA PRÓPRIA / IMAGINE ACCESS 1.794.950,00

COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA LOTUS 1.794.950,00

Val. Ref.: 1.794.950,00

Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 30/03/2023 08:22

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d2b716b6ca324d6f89d8da00aeeebc90.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 30/03/2023 08:22

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/41b08faf3fcd444c96e23de19d7747de.pdf

Documento: Autorização de Funcionamento da ANVISAHorário: 30/03/2023 08:22

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a9f42534f7c942ac834a04058a201c94.zip

Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações ContábeisHorário: 30/03/2023 08:22

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e348ed9ec2ef40edad5c1b8a6f74d3d0.pdf

IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA

DOCUMENTOS ANEXADOS

1 de 4

MUNICIPIO DE LUZIANIA
LUZIÂNIA-GO



Documento: Cadastro de CNPJHorário: 30/03/2023 08:22

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c5155d04d36147dab8193d025201b65e.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 30/03/2023 08:22

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d823431eaf04429e822e6bc9c5c26ecf.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 30/03/2023 08:22

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d442ff638e8a4caeb2b1ff07bb8bbe50.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 30/03/2023 08:22

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6f4f2c6bdb824deaa825317a6704f43c.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 30/03/2023 08:22

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0b2d676b6de746a7a0ea56142766e28d.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 30/03/2023 08:22

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ce3bcecc43ee408994d997b2c487d6a7.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS)Horário: 30/03/2023 08:22

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b20ea44737b94c4395202013c695dced.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 30/03/2023 08:22

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a53197b7cdb04296a66dd1c94ac1fe6f.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 30/03/2023 08:22

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/982eaee9eb514c469ea6d39f4afbf1a2.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 30/03/2023 08:22

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/43dcf29149da4cc085a57bbfe31b5a2f.pdf

Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPPHorário: 30/03/2023 08:22

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1f9b81fc8912455ab8b85bfe8d2504ee.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 30/03/2023 08:22

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8c27da8ce4bc4b938a1104a1c0d99284.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 30/03/2023 08:22

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bd3b205ea11c49d0ad904779575f1a22.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 30/03/2023 08:22

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a1e4043afeea4ac2a1af1763ce51475a.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 30/03/2023 08:22

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cb2a7ac2d24140fea6257fa5fe5e1289.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 30/03/2023 08:22

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6fb1e9d0070f45ff93fadb39ef27aa57.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 30/03/2023 08:22

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a07dfee378ce4866a91a16c6640bddb7.pdf

Documento: Declaração de responsabilidadeHorário: 30/03/2023 08:22

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9b68603648ed4e2687de57ee029dd6c8.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 30/03/2023 08:22

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6a93edb6c5254fb4b5c5237ad08e891e.zip

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 30/03/2023 08:22

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2980a5f34ddf412191ff29aa6da0dca8.pdf

Documento: Prova de Inscrição EstadualHorário: 30/03/2023 08:22

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1c548e36aace43c8aeaec2ea675ab541.pdf

Documento: Prova de Inscrição MunicipalHorário: 30/03/2023 08:22

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c9a82c47ebff4511a3e8361dbcc3aa4e.pdf

CANON MEDICAL SYSTEMS DO BRASIL LTDA

2 de 4

MUNICIPIO DE LUZIANIA
LUZIÂNIA-GO



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 29/03/2023 18:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/74e5a96111af49f89594184b840aa0af.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 29/03/2023 18:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cb3ff786379a4d16a64c8a0ec4890ab2.zip

Documento: Autorização de Funcionamento da ANVISAHorário: 29/03/2023 18:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d4008c7cb9d94db087c6cb9e31c99a49.zip

Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações ContábeisHorário: 29/03/2023 18:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/63222cb2b2d34aac9478d5899c078f3d.zip

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 29/03/2023 18:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8ae42e1c9b19411c9e8678f77cd161a3.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 29/03/2023 18:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2ebec6e13c454eca9a123842f84349ee.zip

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 29/03/2023 18:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/19fb8ce532234b15903e3ab18672d7b2.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 29/03/2023 18:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/44f59c8dfe7d44fd8b2be745b242716b.zip

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 29/03/2023 18:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9cb2344d2c9c4eb4a81554e73e0b98de.zip

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 29/03/2023 18:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/69714ff6e61949e9a7233dffc22c6318.zip

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS)Horário: 29/03/2023 18:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/45c8c1206170406fac641ce36a318f36.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 29/03/2023 18:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1b5dadb784c44b658120a01696c1433c.zip

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 29/03/2023 18:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f1f54cb0a70744e9b2cca10c4c2f4974.zip

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 29/03/2023 18:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5d7160eefc88448a880e2a6f3b34b558.pdf

Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPPHorário: 29/03/2023 18:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8278cdeef1a24af4b91b3aa9bc1bb945.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 29/03/2023 18:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8ef782d1536d442ea056bed5f775bd47.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 29/03/2023 18:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/269d9d8f6de74462bc5bea7facaae025.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 29/03/2023 18:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cd929c4bd5fa467487a1c92429c6e50e.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 29/03/2023 18:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6a58414210274980a886f29d43f4b491.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 29/03/2023 18:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/19d3d671d30146d8a869ee74ae7f2f25.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 29/03/2023 18:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1a9aa207c3304ec2af2bba1aacc9899c.pdf

Documento: Declaração de responsabilidadeHorário: 29/03/2023 18:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c278d69f7fe14499a8b6aab4cfb73a96.pdf

3 de 4

MUNICIPIO DE LUZIANIA
LUZIÂNIA-GO



Documento: Outros documentosHorário: 29/03/2023 18:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4ff75958da2845258809b1052677c391.zip

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 29/03/2023 18:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9c3d78be05fc46c799a7959826d08dac.zip

Documento: Prova de Inscrição EstadualHorário: 29/03/2023 18:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f21f3dfa7ae74dbcaef2875b586e6ff8.zip

Documento: Prova de Inscrição MunicipalHorário: 29/03/2023 18:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2437a515d1a54fe8be9c032be6bde28e.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 29/03/2023 20:24

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/13974b7be303455aa16b26671c6555b5.pdf

COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

4 de 4

MUNICIPIO DE LUZIANIA
LUZIÂNIA-GO


